

Severočeská oblastní soutěžní komise SNH



Partner Severočeské oblastní soutěžní komise SNH

Z P R Á V Y č. 6 – 2015/2016

z rozšířeného zasedání ze dne 4.3. 2016 v Žatci

Přítomni: J. Popelka (Žatec), P. Hojer, J. Bukovský, M. Smák (KNH Chomutov), L. Kult (Klášterec n.O.), J. Stýblo (B. Most NH), M. Tomčík (KNH Litvínov), Bronislava Hammerová, B. Škabrada (SKNH Louka)

Omluveni: E. Pavlíček (Hejnice), V. Čihař (SK Chomutov NH), V. Kobera (Raspenava)

Hosté: K. Klas

Program:

- 1) Zahájení
 - 2) Zpráva o činnosti SČ OSK v roce 2015
 - 3) Zpráva o hospodaření za rok 2015 a návrh rozpočtu na rok 2016
 - 4) Návrh na pořádání soustředění výběrů SČ. oblasti a návrh na pořádání mezioblastních utkání
 - 5) Příprava 18.VH SNH
 - 6) Diskuse - občerstvení
 - 7) Návrh na usnesení ze zimního aktivu
 - 8) Závěr a ukončení
- 1) Předseda OSK zahájil jednání, omluvil p. V. Koberu z osobních důvodů, E. Pavlíčka a V. Čihaře a požádal o schválení či doplnění navrženého programu. Program byl schválen v navrženém znění.
- 2) **Zpráva o činnosti SČ. OSK v roce 2015**
Předseda OSK informoval zástupce oddílů o činnosti v SČ. oblasti v uplynulém kalendářním roce a o probíhající sezóně 2015/16. V e zprávě bylo zmíněno plnění jednotlivých usnesení z letního aktivu oddílů oblasti, kde zůstala část bodů nesplněna. Zejména je nutno se soustředit na zvýšení kvalifikace trenérů, uspořádání semináře rozhodčích oblastních soutěží a prosazení změn v Propozicích vrcholných soutěží dospělých (soutisky – hráči/ky/ do 20 nebo 21 let nebudou do soupisek za vyšší tým uváděni/y/). Připomenul uspořádání celostátních oslav 110 let národní házené a ještě jednou poděkoval všem organizátorům za jejich práci. Současně poděkoval i reprezentačním trenérům a hráčkám a hráčům za dobrou reprezentaci kraje.

Severočeská oblastní soutěžní komise SNH

3) Zpráva o hospodaření za rok 2015 a návrh rozpočtu na rok 2016

Předseda OSK předložil ke schválení čerpání rozpočtu OSK za uplynulý rok, který byl již zaslán formou závěrky na všechny členy OSK. Dále předložil návrh rozpočtu OSK na rok 2016. Oba rozpočty jsou s výsledkem hospodaření v kladných číslech. OSK navrhuje využití disponibilního zůstatku při akcích mládeže, které navrhuje ÚM.

4) Návrh na pořádání soustředění výběrů Sč. oblasti a návrh na pořádání mezioblastních utkání

Předseda ÚM podal informaci o možnostech pořádat krátkodobá soustředění pro výběry naší oblasti. Cílem je pozvat v kategoriích starší žactvo a dorost vždy cca 21 hráčů /ček/ v ideální sestavě 3 brankáři, 8 obránců a 10 útočníků. Jednalo by se o hráče, kteří by byli součástí širšího výběru Sč. oblasti v dané kategorii a reprezentovali by naší oblast při mezioblastních turnajích. Představa je, že by tyto výběry na těchto soustředěních trénovali trenéři ligových týmů dospělých nebo vybraní hráči či hráčky prvo- a druholigových družstev. V pátek odpoledne sraz, v sobotu trénink a v neděli modelové utkání mezi účastníky soustředění. Termín nejspíše až rok 2017 v začátku dubna. Začínat bychom měli starším žactvem.

Dalším návrhem je, že Sč. OSK by ráda iniciovala v mezidobí, kdy se nehraje Superpohár mládeže alespoň čtyřutkáni mezi výběry Sč. oblasti v kategoriích staršího žactva a dorostu s jinou oblastí (Stč. OSK nebo Zč. OSK, příp. jinou OSK). Zatím předběžně kontaktována Zč. OSK a přes první kladnou odezvu je očekáváno oficiální stanovisko. Obdobně budou probíhat jednání se Stč. OSK, příp. Vč. OSK. Místo konání by mohlo rotovat. Předběžný termín by mohl být květen, třeba v době konání utkání Čechy – Morava vždy v sobotu, aby nedělní hlavní program Čechy – Morava byl ke shlédnutí i příp. účastníky našich mezoblastních utkání. V případě možnosti by OSK opět požádala KÚ Ústeckého kraje o dotaci.

5) Příprava 18.VH SNH

- a) předseda OSK informoval o přípravě nových Stanov a zdůvodnil jejich revizi
- b) předseda OSK informoval o spolupráci s p. T. Nikšem a J. Cedidlem při přípravě základních řídících a organizačních dokumentů VH
- c) předseda OSK vyzval všechny zástupce Sč. OSK k účasti na této VH
- d) předseda OSK doporučil, aby byly ze strany oddílů Sč. OSK prosazovány změny, které jsme prodiskutovali již na letním aktivu a nyní opětovně na tomto zasedání (úpravy Propozic vrch. soutěží dospělých, začátky nedělních ligových zápasů, hrací termíny při prodloužených víkendech, apod.)

6) Diskuze

K.Klas – doplnil informaci o konání 18.VH SNH, k 8.4. 2016 odstoupí stávající VV, aby mohla proběhnout řádná volba nového VV SNH, materiály by měly být k dnešku v oddílech a dalších pozvaných účastníků VH,

J. Bukovský – informoval o problematice nasazování rozhodčích v uplynulé části soutěžního ročníku, diskutoval problematiku kvality rozhodčích a jejich účastí na

Severočeská oblastní soutěžní komise SNH

seminářích, potvrdil snahu ÚR využívat pro řízení utkání na Liberecku místních rozhodčích nebo rozhodčích ligových, pokud bude hrána v daném termínu liga – cílem je šetřit finanční prostředky, a přitom maximálně omezit ovlivnitelnost výsledků utkání, apeloval na představitele jednotlivých oddílů, aby nedocházelo k slovnímu ani jinému napadání výkonu rozhodčích při utkání a vyhnuli jsme se zbytečným trestům,

M. Smák – doplnil bod k mezioblastním utkáním – žádost o dotaci směřovat na oblast reprezentace kraje

M. Tomčík – přiklonil se k myšlence mezioblastních utkání a zejména k termínu konání utkání Čechy – Morava – pokusit se i o termín v roce 2016, podpořil též konání soustředění výběrů a doporučil skutečně se zajímat jen o kategorie st. žactva a dorostu, ale termín vyhlásit již někdy v listopadu předchozího roku, tzn. pro rok 2017 již v 11/2016, souhlasí se zprávou o čerpání rozpočtu za rok 2015 a podporuje schválení rozpočtu na r. 2016

J. Popelka – v momentě souhlasu některé z OSK s mezioblastními utkáními doporučuje stanovit bezodkladně reprezentační trenéry jednotlivých týmů

J. Stýblo – upozornil na výběr odpovědných a kvalitních trenérů jak k výběrům, tak na soustředění a podpořil myšlenku, aby na těchto soustředěních působili buď kvalitní hráči či hráčky prvoligových nebo druholigových týmů či jejich trenéři, doporučil schválení obou rozpočtů

B. Škabrada – za SKNH Louka podpořil schválení čerpání rozpočtu za r. 2015, tak nový rozpočet a navrhl, aby na webových stránkách OSK se objevovaly též výsledky turnajů „přípravek“, dále se dotázal, zda je soutěž „přípravek“ tzv. plnohodnotnou soutěží (přebor)

P. Hojer – soutěž „přípravek“ není oficiálním přeborem, dle usnesení se jedná o soutěž, která se hraje pouze na kartičky pojištěven a je přístupná pro všechny děti i mladších 6ti let, u kterých nemá smysl nechávat vystavovat reg. průkazy jen pro tuto soutěž, navíc dochází k tomu, že z jednoho oddílu může být účastníkem několik družstev v jednom turnaji, ale ve druhém se účastní jen jedno nebo dokonce žádné z tohoto oddílu – v případě oficiální soutěže by to znamenalo porušení ustanovení soutěžního řádu a vyplývala by z toho disciplinární opatření – proto byla vyhodnocena jako nejvhodnější alternativa varianta volné soutěže, resp. jednotlivých turnajů

J. Stýblo – doporučil na 18.VH SNH nechat schválit podmínku v Propozicích vrch. soutěží dospělých mít z povinných dvou družstev mládeže jedno v kategorii dorostu

M. Tomčík – podpořil stávající systém soutěže „přípravek“ – pro děti v tomto věku by se mělo jednat zejména o formu zábavy s dostatkem věcných odměn pro každého účastníka, připojil se také k návrhu stanovit pevné termíny turnajů „přípravek“

L. Kult – také podpořil stávající systém „přípravek“ a informoval o podobném přístupu ve Svazu ledního hokeje, která také pro kategorie do čtvrtých tříd neorganizuje celostátní soutěže – stejná myšlenka jako u nás – děti se mají hrou bavit, dokonce se nemají u těchto soutěží zveřejňovat ani výsledky – jen při vlastním turnaji

Severočeská oblastní soutěžní komise SNH

J. Popelka – připomenul také původní myšlenku vzniku této kategorie, která je již stará min. 5 let – při současném snižování se zájmu u dětí o sport se jednotlivé sporty snaží oslovovat již tu nejmladší věkovou kategorii dětí v předškolním věku a náš sport nemůže nevnímat tuto změnu, proto byla připravena upravená Pravidla, proto bylo rozhodnuto o používání míčů s menším obvodem, atd., od počátku bylo řečeno, že se u této kategorie nepočítá s celostátní soutěží

M. Smák – seznámil přítomné s obdržení návrhů na změny v navrženém hracím kalendáři, který byl zaslán do všech oddílů a požádal o zaslání časů začátků utkání předem v zájmu šetření svých fin. prostředků za hlášenky

Usnesení z rozšířeného jednání OSK

a) Bere na vědomí

- Zprávu o činnosti OSK za uplynulý rok
- Způsob nasazování rozhodčích pro utkání v Raspenavě s cílem maximálně šetřit finančními prostředky OSK

b) Schvaluje

- Zprávu o čerpání rozpočtu OSK za rok 2015
- Rozpočet OSK na rok 2016

c) Ukládá

1) OSK

- Projednat s ostatními OSK možnost pravidelného konání mezioblastních utkání v kategoriích starší žactvo a dorost v období mezi konáním Superpoháru mládeže

Z: předseda OSK

T: 31.3.2016

- Připravit podmínky pro uskutečnění soustředění reprezentačních výběrů SČ. OSK v kategoriích starší žactvo a dorost, v roce 2017 uspořádat toto soustředění v kategorii st. žactvo a na základě zkušeností připravit vyhodnocení průběhu a rozhodnout o dalším postupu v pořádání těchto soustředění i pro kategorii dorost

Z: předseda ÚM

KT: 31.8.2016

T: 30.4.2017

- Ukládat pravidelně výsledky jednotlivých turnajů „přípravek“ na webové stránky SČ. OSK

Z: předseda ÚM a STÚ

T: ihned

2) Oddílům a klubům

- Věnovat se nadále navýšení počtu družstev v kategorii „přípravka“ a zapojovat je dle možností do jednotlivých turnajů

T: trvale do odvolání

- Stanovit pevné termíny turnajů „přípravek“ po uzavření termínové listiny dané části mistrovských soutěží

T: září a duben daného roku

Severočeská oblastní soutěžní komise SNH

- **Apelovat ve svých oddílech na odpovídající chování trenérů na střídačkách v průběhu jednotlivých utkání a na dodržování jednotnosti výstroje rozhodčích při utkání dle ustanovení Pravidel národní házené**
T: ihned
- **Vybrat vhodné kandidáty na školení pro trenéry III. nebo II. třídy a vhodné kandidáty na školení či semináře rozhodčích a nahlásit je předsedovi OSK**
T: 30.4.2016
- **Zaslat na předsedu STÚ časy začátků utkání na domácích hřištích pro jarní část sezóny 2015/16 (pokud tak již neučinily)**
Z: org. pracovníci oddílů a klubů T: 15.3.2016

Před ukončením jednání požádal členy OSK o schválení zápisu z minulého jednání.

Usnesení č. 6/2016

- a) **OSK schvaluje zápis z posledního jednání OSK**

Příští jednání OSK bude dne 14.4. 2016 v Chomutově v 17,00 hod.

Ing. Josef Popelka, v.r.
předseda Severočeské OSK



